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Протокол № 5-ЛГ 
Заседания Конкурсной комиссии по предоставлению поддержки но 

мероприятию «Развитие лизинга оборудования: субсидирование 
затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату 

первого взноса (аванса) по договору лизинга оборудования 
(ЛИЗИНГ-ГРАНТ)» 

(далее - Конкурсная комиссия) 

г.Казань Дата и время проведения: 
Министерство экономики РТ 9 октября 2013 года 10.00 
(конференц-зал) 
ул. Московская, 55. 

Присутствующие члены Конкурной комиссии: Сибгатуллии P.P., 
Барышев А.Г., Биккинина Г.М., Насыров Д.Н., Госсамова Ч.Ф., Кормакова 
Е.С., Николаев А.С., Грушин А.В., Наумов А.Ю., Фаткулов И.Ф, Френкель 
И.И., Хайрутдинов Б.Ф., Халиуллин Х.Х., Юсупов P.P., Гатаулин Т.Н., 
Левашов В.К. 

На заседании присутствовали 16 членов Конкурсной комиссии из 21. 
Кворум для принятия решения имеется. 

Повестка дня: 

Рассмотрение конкурсных заявок субъектов малого и среднего 
предпринимательства на предоставление поддержки по мероприятию 
«Развитие лизинга оборудования: субсидирование затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства на уплату первого взноса (аванса) по 
договору лизинга оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ)». 

На рассмотрение вынесено 65 (шестьдесят пять) конкурсных заявок: 



№ 
Организация Муниципальное 

образование 

Сумма 
субсидии 

РУб. 
1. КФХ Минегулов Фарит Вагизович Мамадышский район 468774,84 
2. ИП Мисбахова Расиля Рафгатовна Мамадышский район 1000000,00 

3. ИП Сахабутдинова Энже Мартовна г. Мамадыш 705232,92 
4. ООО "Строй-мелиорация" г. Мамадыш 1000000,00 

5. ИП Танеев Ранас Рашитович г. Мамадыш 1000000,00 
6. ИГ1 Гаязова Светлана Александровна г. Мамадыш 448202,19 
7. КФХ Музлов Сергей Александрович г. Мамадыш 455791,26 
8. ООО "Вятский бетон" г. Мамадыш 3000000,00 
9. КФХ Ильин Игорь Анатольевич Кукморский район 687129,06 
10. КФХ Иванов Владимир Георгиевич Кукморский район 42504,00 
11. КФХ Сафина Альмира Ягьфаровна Кукморский район 452700,00 
12. КФХ Ибрагимова Рушания Гаязовна Кукморский район 508129,00 

13. КФХ Мухамедгалиев Айнур Фаритович Кукморский район 685547,15 
14. КФХ Хисамов Джамиль Баширович Дрожжановский район 239739,19 
15. ИП Лявуков Сергей Николаевич Дрожжановский район 376200,00 

16. ООО "Цильна" Дрожжановский район 701100,00 

17. КФХ Низамов Альфред Альбертович Дрожжановский район 1438320,00 

18. ИП Даутов Дамир Рафаилович Дрожжановский район 599901,26 

19. КФХ Никифоров Алексей Евгеньевич г. Менделеевск 606140,00 

20. ООО "АРМАТСТРОЙ" г. Менделеевск 857500,00 
21. ООО "Колосс" г. Набережные Челны 378600,00 
22. ООО "Пластмастер" г. Набережные Челны 900000,00 
23. КФХ Атаджапов Махасим Матякубович Азнакаевский район 589950,00 
24. КФХ Курбанов Ильгиз Вазыхович Азнакаевский район 633000,00 
25. Производственный кооператив "Камский" - Тукаевский район 293250,00 

26. ИП Фардиева Хазяр Галиевна с. Актапыш 1322000,00 
27. ООО "Нигез" Актанышский район 259836,00 
28. ООО "РефЛексАйС" г. Зеленодольск 1000000,00 
29. ООО "Проспект" г. Зеленодольск 435000,00 
30. КФХ Ахметзянова Гульнара Зуфаровна г. Буинск 1000000,00 
31. ООО ""Эссен-Агро" г. Елабуга 2130375,00 
32. ООО "АЛИНА" п.г.т.Камское Устье 1000000,00 
33. ИП Комаров Андрей Сергеевич с. Повошешминск 1620000,00 
34. ООО "Квест Групп" г. Чистополь 1000000,00 
35. КХ "Калинина" Алексеевскнй район 1035000,00 
36. ООО "Автопарк" Высокогорский район 981000,00 
37. ООО "Основание" г. Казань 1930804,37 
38. ООО "ХИМ ГРУПП" г. Казань 1000000,00 
39. ООО "Термостоп НПП" г. Казань 3000000,00 
40. ООО "Карент" г. Казань 3000000,00 
41. ООО "ВР-Пласт" г. Казань 999900,00 
42. ООО "Полимертара-Казань" г. Казань 2995800,00 
43. ООО "Производственно-экспериментальное 

предприятие "Макиз" г. Казань 3000000,00 



4 4 . ООО "АргентумВтор" г. Казань 2745583,00 
4 5 . ООО "Иншаат-ВДВ" г. Казань 765000,00 
4 6 . ООО "АВТОТРАНС" г. Казань 999180,00 
4 7 . ООО "ВОЙД-ГРУПП" г. Казань 999180,00 
4 8 . ООО "ВЕБСМИТ" г. Казань 999180,00 
4 9 . ООО "СтройТехСервис" г. Казань 1015500,00 
5 0 . ООО "Стал ьП ром Ресурс" г. Казань 570000,00 
5 1 . ООО "СпектрПлюсПоволжье" г. Казань 1000000,00 
5 2 . ООО "Стройтраст 2000" г. Казань 1325599,80 
5 3 . ООО "Пром Эксим" г. Казань 1000000,00 
5 4 . ООО "СтройТранс" г. Казань 1114600,86 
5 5 . ООО "Арт Сити Творческая Студия" г. Казань 2430700,50 
5 6 . ООО "ПРОМТЕХСЕРВИС+" г. Казань 3000000,00 
5 7 . ООО "Роллтико и К" г. Казань 3000000,00 
5 8 . ООО "Топливная компания "ЭРА" г. Казань юооооо.оо : 
5 9 . ООО "Центр автозапчастей "ДЭУ" г. Казань 1924101,57 
6 0 . ООО "Арендная Система" г. Казань 456400,00 
6 1 . ООО "Строй Сервис и Ко" г. Казань 817000,00 
6 2 . ООО "Ошель" г. Казань 3000000,00 
6 3 . ООО "КОВАЛЬ" г. Казань 755262,87 
6 4 . ЗАО "Казанский завод Малотоннажной 

химии" г. Казань 
- — i 

3000000,00 

6 5 . ООО "БКС казань" Лаишевский район 2759896,80 

Итого 80454611,64 

Решение: 
Принять конкурсные заявки к рассмотрению. 

2. По результатам рассмотрения 65 (шестидесяти пяти) допущенных 
участию конкурсных заявок принято решение: 

а) Предоставить субсидии следующим Заявителям: 



1. № 
Организация Муниципальное 

образование 
Сумма субсидии 

руб. 
1. КФХ Минегулов Фарит Вагизович Мамадышский район 468774,841/ 
2. ИП Мисбахова Расиля Рафгатовна Мамадышский район 1000000,00^ 
3. ИП Сахабутдимова Энже Мартовна г. Мамадыш 705232,92 
4. ООО "Строй-мелиорация" г, Мамадыш 1000000,00 

5. ИП Галеев Ранас Рашитович г. Мамадыш 1000000,00 у , 
6. ИП Гаязова Светлана Александровна г, Мамадыш 448202,19 \ 
7. КФХ Музлов Сергей Александрович г. Мамадыш 455791,26 V 
8. ООО "Вятский бетон" г. Мамадыш 3000000,00 \J 
9. КФХ Ильин Игорь Анатольевич Кукморский район 687129,06 
10. КФХ Иванов Владимир Георгиевич Кукморский район 42504,00 [у 
11. КФХ Сафина Альмира Яп,фаровна Кукморский район 452700,00 
12. КФХ Ибрагимова Рушания Гаязовна Кукморский район SOS 129,00 
13. КФХ Мухамедгалиев Айнур Фаритович Кукморский район 685547,15 
14. КФХ Хисамов Джамиль Баширович Дрожжановский район 239739,19 
15. ИП Лявуков Сергей Николаевич Дрожжановский район 376200,00 ^J 
16. ООО "Цильна" Дрожжановский район 701100,00 vy 
17. ИП Даутов Дамир Рафаилович Дрожжановский район 599901,26 
18. КФХ Никифоров Алексей Евгеньевич г. Менделеевск 606140,00 
19. ООО "АРМАТСТРОЙ" г. Менделеевск 857500,00 
20. ООО "Колосс" г. Набережные Челны 378600,00 
21. ООО "Пластмастер" г. Набережные Челны 900000,00 \ j 
22. КФХ Атаджанов Махасим Матякубович Азнакаевский район 589950,00 V 
23. КФХ Курбанов Ильгиз Вазыхович Азнакаевский район 633000,00 \J 

24. Производственный кооператив "Камский" Тукаевский район 293250,00 \ J 
25. ИП Фардиева Хазяр Галиевна с. Актаныш 1322000,00 L> 
26. ООО "Нигез" Актанышский район 259836,00 V 
27. ООО "Проспект" г. Зеленодольск 435000,00 
28. КФХ Ахметзянова Гульнара Зуфаровна г. Буинск 1000000,00 

29. ООО ""Эссен-Агро" г. Елабуга 2130375,00 
30. ООО "АЛИНА" п.г.т.Камское Устье 1000000,00 
31. ИП Комаров Андрей Сергеевич с. Новошешминск 1620000,00 
32. ООО "Квест Групп" г. Чистополь 1000000,00 V 
33. КХ "Калинина" Алексеевский район 1035000,00 
34. ООО "Автопарк" Высокогорский район 981000,00 Ni 
35. ООО "Основание" г. Казань 1930804,37 
36. ООО "ХИМ ГРУПП" г. Казань 1000000,00\i 
37. ООО "Термостоп НПП" г. Казань 3000000,00 
38. ООО "Карент" г. Казань 3000000,00 
39. ООО "ВР-Пласт" г. Казань 999900,00 \ J 
40. ООО "Полимертара-Казань" г. Казань 2995800,00 \ j 

,41. ООО "Производственно-экспериментальное 
предприятие "Макиз" г. Казань 3000000,00 

42. ООО "АргентумВтор" г. Казань 2745583,00 
43. ООО "Иншаат-ВДВ" г. Казань 765000,00 v/ 
44. ООО "АВТОТРАНС" г. Казань 999180,00 

45. ООО "ВОЙД-ГРУПП" г. Казань 999180,00 

46. ООО "СтройТехСервис" г. Казань 1015500,00 V 



47. ООО "Спектр! 1люсПоволжье" г. Казань 1000000.00 
48. ООО "Стройтраст 2000" г. Казань 1325599,80 
49. ООО "СтройТранс" г. Казань 1114600,86 
50. ООО "ПРОМТЕХСЕРВИС+" г. Казань 3000000,00 ^ 
51. ООО "Роллтико и К" г. Казань 3000000,00 
52. ООО "Топливная компания "ЭРА" г. Казань 1000000,00 
53. ООО "Арендная Система" г. Казань 456400.00 V 
54. ООО "Строй Сервис и Ко" г. Казань 817000,00 
55. ООО "Ошель" г. Казань 3000000,00 vy 
56. ООО "КОВАЛЬ" г. Казань 755262,87 ^ 
57. ЗАО "Казанский завод Малотоннажной химии" г. Казань 3000000,00 v 
58. ООО "БКС казань" Лаишевский район 2759896,80 

Итого 71092309,57 

б) Отказать в предоставлении субсидии по решению большинства членов 
комиссии: 

№ Организация Муниципальное 
образование 

Сумма 
субсидии, руб. 

1. ООО "РефЛексАйС" г. Зеленодольск 1000000,00' 
2 . ООО "ВЕБСМИТ" г. Казань 999180,00 
3. ООО "Пром Эксим" г. Казань 1000000,00 
4. ООО "Apr Сити Творческая Студия" г. Казань 2430700,50 
5. ООО "Центр автозапчастей "ДЭУ" г. Казань 1924101,57 \1 

Итого 7353982,07 

в) отложить рассмотрение заявки до следующей комиссии: 

№ Организации Муниципальное 
образование 

Сумма субсидии, 
руб. 

1. КФХ Низамов Альфред Альбертович Дрожжановский район 1438320,00 
2. ООО "Стал ьПром Ресурс" г. Казань 570000,00 

Итого 2008320,00 

Ответственный секретарь 
Конкурсной комиссии 

Г.И. Гатаулин 


